По настоящия доклад и проект за решение е изготвена нова пазарна оценка от друг 
сертифициран оценител, сключил рамков договор със СО, съгласно Наредбата за цените при 
сделки с недвижими имоти на СО.  

Съгласно новата оценка, правото на строеж върху общинските  75%  ид.ч. е в размер на 
193 426,00 (сто деветдесет и три хиляди четиристотин двадесет и шест) лв. без ДДС. Срокът на 
валидност на новата оценка е до 03.01.2023 год. 

Данъчната оценка на правото на строеж с площ 1470,00 кв.м. е в размер на 394 842,00 лева, 
а на  правото на строеж върху общинските 75%  ид.ч. е в размер на 296 131,50 (двеста деветдесет 
и шест хиляди сто тридесет и един лева и петдесет стотинки)лв. 

Сертифицираният оценител е определил пазарен процент на обезщетение, в размер на 24%  
от общинския дял от застрояването. 

Съгласно предложението на кмета на района, съобразено с новия определен процент 
обезщетение, в размер на  24% от общинския дял от застрояването, общата площ на обектите в

[...]

стойност на правото на строеж и пазарен процент на обезщетение. Пазарната оценка е с
валидност 6 (шест) месеца до 03.01.2023 год.

Пазарната стойност на правото на строеж върху ПИ с идентификатор 68144.512.215 с
площ от 339,00 кв.м. по КККР, възлиза на 257 901,00 (двеста петдесет и седем хиляди
деветстотин и един) лв. без ДДС, цена на 1 кв.м. – 760,77 (седемстотин и шестдесет лева и

седемдесет и седем стотинки). Пазарната стойност за правото на строеж върху общинските 75% 
идеални части е в размер на 193 426,00 (сто деветдесет и три хиляди четиристотин двадесет и 
шест) лв. без ДДС. 

Предлагания пазарен процент обезщетение за Столична община за общинския дял от 
общата разгъната на бъдещата сграда (подземна и надземна), е в размер на 24% (двадесет и 
четири процента).  

С учредяването на право на строеж върху поземлен имот с идентификатор 68134.512.215

[...]

на Главен архитект на София, като точният им размер ще 
се определи въз основа и след съгласуване на идеен проект. 

Съгласно удостоверение №7220007791/05.07.2022 год. на Дирекция общински приходи  
- отдел „Сердика“, данъчната оценка на правото на строеж на предвидената жилищна сграда е 
в размер на 394 842,00 (триста деветдесет и четири хиляди осемстотин четиридесет и два)лв., а 
за общинския дял - 75% ид.ч., в размер на 296 131,50 (двеста деветдесети шест хиляди сто 
тридесет и един лева и петдесет стотинки) лв. 

Стойността на данъчната оценка на правото на строеж е по-висока от предложената 
пазарна стойност на правото на строеж.  
  Съгласно чл. 41, ал. 2 от Закона за общинската собственост, цената на учреденото право 
на строеж, за общинския дял е в размер на 296 131,50 (двеста и деветдесет и шест хиляди сто 
тридесет и един лева и петдесет стотинки) лв., представляваща данъчната оценка, която е по-
висока от предложената пазарна стойност на правото на строеж. 

Във връзка с изложеното и предвид заявеното инвестиционно предложение от 
юридическото лице „АНДИ БИЛД” ООД, при реализиране на строителния план, Столична

[...]

по вписвания, за изграждане на предвидена жилищна сграда на пет етажа с обща разгъната 
застроена площ около 1470,00 кв.м. (надземно и подземно застрояване), в това число 
надземно РЗП – около 1170,00 кв.м. и подземно ниво с площ около 300,00 кв.м., срещу цена 
на учреденото правото на строеж, в размер 296 131,50 (двеста и деветдесет и шест хиляди 
сто тридесет и един лева и петдесет стотинки) лв., представляваща данъчната оценка, която 
е по-висока от предложената пазарна цена от сертифициран оценител 

3. Заплащането на цената на правото на строеж да се извърши, чрез обезщетение с 
предоставяне в собственост на Столична община на самостоятелни обекти за жилищни